

Vuxen PIS

Paul McGreevy

Professor

Universitetet i Sydney

NSW 2006 AUSTRALIEN

E-post: paul.mcgreevy@sydney.edu.au

Webb: <http://sydney.edu.au/science/people/paul.mcgreevy.php>

Djurbeteende och forskningsfrågeformulär (A-BARQ)

INFORMATION OM DELTAGARE

(1) Vad handlar den här studien om?

Du är inbjuden att delta i en forskningsstudie om djurs beteende och skötsel. Studien är utformad för att samla information om hur vi hanterar och hanterar djur och för att undersöka hur dessa metoder påverkar beteendet. A-BARQ är det första projektet i sitt slag som täcker flera aspekter av djurbeteende och träning och det följer i fotspåren av den mycket framgångsrika C-BARQ som redan har visat sig så användbar för hundägare, entusiaster och proffs.

Du har blivit inbjuden att delta i denna studie, Animal Behaviour Assessment and Research Questionnaire (A-BARQ) eftersom du är djurägare och bekant med ditt eget djurs beteende. Denna deltagarinformation berättar om forskningsstudien. Att veta vad det handlar om hjälper dig att bestämma om du vill delta i forskningen. Läs detta blad noggrant och ställ frågor om allt som du inte förstår eller vill veta mer om.

Deltagande i denna forskningsstudie är frivilligt.

Genom att ge ditt samtycke till att delta i denna studie berättar du för oss att du:

- Förstå vad du har läst.
- Gå med på att delta i forskningsstudien enligt nedan.
- Godkänn användningen av din personliga information enligt beskrivningen.

Du kan ladda ner en kopia av denna deltagarinformation för att behålla.

(2) Vem leder studien?

Studien genomförs av följande forskare:

Kate Fenner genomför denna studie som grund för doktorsexamen vid University of Sydney. Detta kommer att ske under överinseende av prof Paul McGreevy.

(3) Vad kommer studien att innebära för mig?

Enkäten kommer att ställa frågor om ditt djur, med början på ditt djurs art, ålder och ras och vidare till detaljer om ditt djurs beteende. Vi vet att du känner ditt djur bättre än någon annan, så du är den bästa personen för att beskriva ditt djurs beteende samt detaljer om hur ditt djur hålls och tränas.

Flera faktorer påverkar hur vi hanterar våra djur och A-BARQ kommer att samla in information om dig som djurägare eller hanterare, inklusive frågor som rör din personlighet, kön och land där du bor.

Många människor har mer än ett djur av en viss art och du är välkommen att göra en separat undersökning för varje djur som du äger, men vi föreslår att du börjar med det djur du spenderar mest tid med. Det finns separata sektioner för sällskapsdjur, ungdjur, avels- eller rastande djur och du kommer bara att presenteras med de frågor som gäller just din situation.

Om du äger eller är skötare av ett djur är du välkommen att fylla i enkäten. Vi kommer att be om din e-postadress så att vi kan skicka en uppföljningsenkät till dig om 6 månader, som gör att du kan registrera eventuella förändringar i ditt djurs beteende. Din e-postadress kommer att lagras säkert på Sydney University och används inte för något annat ändamål. Om du inte vill delta i uppföljningsundersökningen och du inte är skyldig att göra det, kan du helt enkelt ignorera mejlet.

(4) Hur mycket av min tid kommer studien att ta?

Enkäten bör ta cirka 20-30 minuter att fylla i och är i ett tick-box-format utan förfrågningar om svar som kräver skrivning.

(5) Vem kan delta i studien?

Om du äger eller är vårdgivare av ett djur eller har regelbunden kontakt med och kontroll över ett djurs skötsel och träning kan du delta i A-BARQ-undersökningen.

(6) Måste jag vara med i studien? Kan jag dra mig ur studien när jag väl har börjat?

Att vara med i denna studie är helt frivilligt och du behöver inte delta. Ditt beslut om att delta kommer inte att påverka din nuvarande eller framtida relation med forskarna eller någon annan vid University of Sydney.

Att skicka in ditt ifyllda frågeformulär är en indikation på ditt samtycke till att delta i studien. Du kan dra tillbaka dina svar om du ändrar dig om att få dem inkluderade i studien, tills vi har analyserat och publicerat resultaten.

Om du bestämmer dig för att delta i studien och sedan ändrar dig senare, är du fri att när som helst dra dig ur. Du kan göra detta genom att ignorera det uppföljande e-postmeddelandet eller svara på det e-postmeddelandet och begära uttag. Det får inga konsekvenser att dra sig ur undersökningen.

(7) Finns det några risker eller kostnader förknippade med att delta i studien?

Bortsett från att ge upp din tid, förväntar vi oss inte att det kommer att finnas några risker eller kostnader förknippade med att delta i denna studie. I vissa fall kan du upptäcka att studien väcker vissa farhågor om ditt djurs beteende. Vi uppmanar dig att diskutera dessa problem med en lämplig professionell, särskilt om du tycker att resultatet är besvärande på något sätt. Vår prioritet är säkerheten för dig och dina djur.

(8) Finns det några fördelar med att delta i studien?

Även om det inte finns några direkta fördelar med att vara involverad i studien, kommer du att bidra till kunskapsmassan om djurs beteende och träning och hjälpa till att förbättra djurens välbefinnande på lång sikt. Om du bestämmer dig för att göra uppföljningsundersökningen kommer du också att kunna se hur förändringar i din hantering och träning påverkar ditt djurs beteende.

Diagrammet Share-&-Compare, tillgängligt när du fyller i ditt A-BARQ-enkät, visar dig hur ditt djur står sig i förhållande till populationen, och har därför fördelen av att uppmärksamma dig på eventuella beteendeproblem, vilket gör att du kan ta itu med dessa. A-BARQ-enkäterna är också ett utmärkt sätt att övervaka ditt djurs framsteg när det gäller deras träning och hantering och resulterande beteende genom att använda Share-&-Compare-feedbackgraferna.

med hjälp av diagrammen Dela-&-jämför feedback.

(9) Vad kommer att hända med information om mig som samlas in under studien?

Den enda informationen om dig kommer att vara en e-postadress i syfte att meddela dig när uppföljningsundersökningen är tillgänglig för dig. Detta kommer inte att delas med andra. Det kommer att förvaras inom Sydney Universitys säkra databas.

I slutet av undersökningen kommer du att kunna jämföra ditt djurs beteende med andra som har beskrivits via A-BARQ. När vi har samlat in ett betydande antal svar kommer resultaten att analyseras och de kommer att visas i tidskriftspublikationer.

Genom att ge ditt samtycke samtycker du till att vi samlar in personlig information om dig för denna forskningsstudie. Din information kommer endast att användas för de syften som beskrivs i denna deltagarinformation, om du inte samtycker till annat.

Din information kommer att lagras säkert och din identitet/information kommer att hållas strikt konfidentiell, förutom vad som krävs enligt lag. Studieresultat kan publiceras, men du kommer inte att vara individuellt identifierbar i dessa publikationer.

Vi kommer att behålla informationen vi samlar in för denna studie och vi kan komma att använda den i framtida projekt. Genom att ge ditt samtycke tillåter du oss att använda din information i framtida projekt. Vi vet i detta skede inte vad dessa andra projekt kommer att innebära. Vi kommer att söka etiskt godkännande innan vi använder informationen i dessa framtida projekt.

(10) Kan jag berätta för andra om studien?

Ja, du får gärna tipsa andra om studien.

(11) Vad händer om jag vill ha mer information om studien?

När du har läst denna information kommer Kate Fenner att vara tillgänglig för att diskutera den med dig vidare och svara på alla frågor du kan ha. Om du vill veta mer i något skede under studien får du gärna kontakta Kate Fenner på kfen3285@uni.sydney.edu.au

(12) Kommer jag att få veta resultaten av studien?

Du har rätt att få feedback om dina individuella resultat av detta frågeformulär och kommer att göra det omedelbart efter att du har fyllt i din undersökning i form av Share-&-Compare-grafen.

Dina individuella resultat kommer att vara tillgängliga för dig när undersökningen har slutförts och när de väl har lagts in i systemet kommer inga enskilda resultat att vara tillgängliga för andra.

Om du vill få information om publikationer som härrör från A-BARQ-studien kommer du att bli inbjuden att fylla i ett registreringsformulär för nyhetsbrev när du har skickat in din enkät.

(13) Vad händer om jag har ett klagomål eller några funderingar kring studien?

Forskning som involverar människor i Australien granskas av en oberoende grupp människor som kallas Human Research Ethics Committee (HREC). De etiska aspekterna av denna studie har godkänts av HREC vid University of Sydney 2012/656. Som en del av denna process har vi gått med på att genomföra studien enligt National Statement on Ethical Conduct in Human Research (2007). Detta uttalande har utvecklats för att skydda människor som går med på att delta i forskningsstudier.

Om du är orolig över hur den här studien genomförs eller om du vill göra ett klagomål till någon som är oberoende av studien, kontakta universitetet med hjälp av uppgifterna nedan. Vänligen ange studiens titel och protokollnummer.

Chefen, Ethics Administration, University of Sydney:

- Telefon: +61 2 8627 8176
- E-post: human.ethics@sydney.edu.au
- Fax: +61 2 8627 8177 (Fax)